СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2009 г. N 688

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОЛИКАМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2009 ГОДА N 552 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ

О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

На основании статьи 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 23 Устава Соликамского городского округа Соликамская городская Дума решила:

1. Внести следующие изменения в решение Соликамской городской Думы от 12 февраля 2009 года N 552 "Об утверждении положений о гербе и флаге Соликамского городского округа":

1.1. в Положение о гербе Соликамского городского округа:

1.1.1. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. Предприятия, учреждения и организации, не находящиеся в муниципальной собственности, а также граждане вправе использовать герб в следующих случаях:

размещать герб на сувенирной, печатной, представительской продукции предприятий, учреждений, организаций, граждан;

размещать герб в принадлежащих им помещениях при проведении торжественных мероприятий;

использовать герб в качестве праздничного оформления мероприятий как массового, так и частного характера.";

1.1.2. пункт 6.2 исключить;

1.2. в Положение о флаге Соликамского городского округа:

1.2.1. в абзацах втором и третьем пункта 4.3, абзаце 2 пункта 4.9 исключить слова ", муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также на зданиях и территориях органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим соучредителем) которых является Соликамский городской округ";

1.2.2. пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

"4.12. Предприятия, учреждения и организации, не находящиеся в муниципальной собственности, а также граждане вправе использовать флаг и его изображение в случаях, указанных в пунктах 4.5, 4.10, абзацах 2 и 4 пункта 4.11 настоящего Положения, а также при проведении культурных, спортивных и иных массовых мероприятий.";

1.2.3. пункт 4.13 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Соликамский рабочий".

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике Соликамской городской Думы.

Глава города Соликамска

С.В.ДЕВЯТКОВ